Græco fonte cadent parce detorta. 7. Quid autē
o0 Cacilio Plautog; dabit Romanus, ademtum
Virgilio Variog; ego cur acquirere pauca,
Si possum, invideor? Quā plingua Catonis & Ennī
1 5 Sermonem patrum ditaverit, & novaverum
Nomina protulerit. 8. Licuit, semperq; licebit,
Signatum presente notā procudere nomen.
9. Ut sylva foliis pronos mutantur in annos,
20. Prima cadunt: ita verborum vetus interit etas,
20. Et juvenum ritu, florent modō nata, vigētiq;
Debemur morti, nos nostraq; sine receptus
Terrā Neptunus, classes Aquilonibus arcet
11. Regis opus: sterilisve diu palus aptaque remis,
2 5 Vicinas urbes alit, & grave sentit aratrum:
Seu cursum mutavit iniquum frugibus annis,
21. Doctus iter melius. Mortalia facta peribunt:
Nedum sermonum stet honos & gratia vivax.
22. Multa renascentur, quæ iam cecidere cadentq;
Quæ nunc sunt in honore vocabula si volent usus:
Quæ penes arbitrium est & us & norma loquēdi.
23. Res gesta regūque ductæque tristia bella
Quo scribi possent numero, monstravit Hom-
erus.
*g Versibus impariter iunctis querimonia primū,
Post etiam inclusa est voti sententia compos.
Quis tamen exiguos Elegos emisit auctor,
40 Grammatici certant: & adhuc sub iudice lis est.
*i Archilochum proprio rabies armavit iambo
24. Hunc socci cepere pedem grandæq; cothurni,
Alternis aptum sermonibus, & populares
*m Vincentem strepitus, & natum rebus agendis.
4 5 *n Musa dedit fidibus Divos puerosq; Deorum,
Et pugilem victorem & equū certamine primū,
Et juvenum curas libera vina referre.
25. Descriptas servare vices operūq; colores.
50 *c Cur ego, si nequeo ignorog; Poeta salutor?
Cur nescire pudens pravè quàm discere malo?
26. Versibus exponi Tragicis res Comica non vult:
Indignatur item privatis ac propè socco
Dignis carminibus narrari cena Thyesta.
5 5 27. Singula quæq; locum teneant sortita decenter
28. Interdum tamen vocem Comadia tollit,
Iratūque Chremes tumido delitigat ore:
Et Tragicus plerūq; dolet sermone pedestri.
60 *z Telephus & Peleus, quū pauper & exsul uterq;
Projicit ampullas, & sesquipedalia verba:
Si curat cor spectantis tetigisse querelā.
29. Nō satis est pulchra esse poemata: dulcia sunt,
Et quocumque volent, animum auditoris agūto.
6 5 30. Ut a ridentibus arident, ita flentibus adsunt
Humani vultus. Si vis me flere, dolendum est
Primum ipsi tibi: post tua me infortunia cadent.
1. g*

31. g* Telephe vel Peleu, malè mandata loqueris,
 h* Aut dormitabo aut ridebo i* tristia mestum
 Vultum verba decent: iratum, plena minarum:
 Ludentem lasciva: severum, seria dictu.
32. Formatur enim natura prius nos intus ad omnem
 Fortunarum habitum: Juvat, aut impellit ad irā:
 Aut ad humum merore gravi deducit, & angit:
 Post effert animi motus interprete lingua.
33. Si dicentis erunt fortunis k* absona dicta;
 Romani tollent equites peditesque l* cachinnum.
 Intererit multū, m* Davusne loquatur Herusve:
 Maturusne senex: an adhuc florente n* juvenā
 Fervidus: an matrona potens: an sedula nutritrix:
 Mercatorne vagus, o* cultorve virentis agelli:
 P* Colchus an Assyrius: Thebis nutritus, an Argis.
 P* Aut famam sequere, aut sibi convenientia singe
 Scriptor. Honoratum si forte reponis achillem:
 Impiger, iracundus, inexorabilis, acer:
 Jura neget sibi nata: nihil non arroget armis.
 Sit Medea ferox, invictaque: flebilis Ino,
 Perfidus Ixion, Io vaga, tristis Orestes.
35. Si quid inexpertum scene committis, & audes
 Personam formare novam, servetur ad imum,
 Quales ab incepto processerit sibi constet.
36. Difficile est propriè communia dicere: tuque
 Rectius x* Iliacum carmen deducis in actus,
 Quam si proferres ignota indicta q, primus.
37. Publica materies privati juris erit si
 Nec circa o* vile patulumq, moraberis o* orbem:
 Nec u* verbum verbo curabis reddere, fidus
 Interpres: nec desilies imitator in x* arcum,
 Unde pedem proferre pudor veter, aut operis lex.
38. Nec sic incipies, ut y* scriptor Cyclicus olim:
 z* Fortunā Priami cantabo & nobile bellum.
 Quid dignum tanto feret hic promissor t hiatu?
39. Parturient montes, nascetur ridiculus mus.
40. Quanto rectius t hie, qui nil molitur ineptè:
 Dic mihi Musa virum, capta post tempora Troja
 Qui more hominum multorum novit & urbes.
41. Non t b sumū ex fulgore, sed ex fumo dare lucem
 Cogitat 42. ut t c speciosa dehinc miracula promat,
 Antiphaten, Scyllamque & cū Cyclope Charybdin.
34. Nec reditum Diomedis ab interitu Meleagri,
 Nec gemino bellū Troianum t d orditur ab t e ovo.
44. Semper ad eventum festinat, & in medias res,
 Non secus ac notas, auditorem rapit, & que
 Desperat tractata t f nitescere posse, relinquit.
 Aut ita mentitur: sic veris falsa remiscet,
 Primone t g medium, medio ne discrepet imum,
 45. Tu quid ego & populus mecum desideret, audi.
 Si plausoris eges t h aulaa manetis & usque
 Sessuri, donec cantor, vos plaudire, dicat:
 t i Aetatis cuiusque notandi sunt tibi mores: